apresentados em qualquer fase do processo. 

4. DAS CARACTERÍSTICAS GERAIS DOS CARGOS  

Cargo: Supervisor(a) Regional 

Vaga: 01 (uma) 

Carga horária semanal: 25 (vinte cinco) horas ou conforme necessidade da UCPel/APAC . Salário: valor 

bruto de R$2.713,00 (dois mil e setecentos e treze reais). 

Período de contrato: até 12 (doze) meses (Contrato por tempo determinado). 

Grau de escolaridade exigido: curso superior completo e pós-graduação concluída nas áreas de 

Administração de Empresas, Economia, Contabilidade, Direito, Engenharia ou Gestão Pública conforme 

item 5.1 deste edital. 

Cargo: Consultor(a) 

Vaga: 03 (três) 

Carga horária semanal: 40 (quarenta) horas ou conforme necessidade da UCPel/APAC . Salário: valor 

bruto de R$ 3.345,00 (três mil e trezentos e quarenta cinco reais). 

Período de contrato: até 12 (doze) meses (Contrato por tempo determinado). 

Grau de escolaridade exigido: curso superior completo, conforme item 5.2 deste edital. 

Observações: 

• Para a realização dos trabalhos serão oferecidos materiais de apoio e infraestrutura